

PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2024

SNCC.F.069	Capítulo	7008
Version: 1.0.0	Sub Capítulo	01
	Unidad Ejecutora	0001
	Unidad de Compra	Ayuntamiento Municipal de Barahona
	Código de la Unidad de Compra	000873
	Año Fiscal	2024
	Fecha Aprobación	

Cantidad Procesos Registrados	7
Monto Estimado Total	RD\$ 20,911,686.81

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de materiales de transportación	Adquisición de materiales de transportación	Bienes	Compras Menores	Sí	873
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	ENRIQUILLO
	TRIMESTRE	1		Provincia	Barahona
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-02-2024		Municipio	Santa Cruz de Barahona
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25172503	Neumáticos para camiones pesados	Unidad	2	RD\$ 50,500.00	RD\$ 101,000.00
25171903	Rines o ruedas para camiones	Unidad	2	RD\$ 7,900.00	RD\$ 15,800.00
25171903	Rines o ruedas para camiones	Unidad	2	RD\$ 8,050.00	RD\$ 16,100.00
25171903	Rines o ruedas para camiones	Unidad	13	RD\$ 8,000.00	RD\$ 104,000.00
15121501	Aceite motor	Unidad	2	RD\$ 42,500.00	RD\$ 85,000.00
15121504	Aceite hidráulico	Unidad	1	RD\$ 25,500.00	RD\$ 25,500.00
15121509	Aceite de frenos	Unidad	24	RD\$ 170.00	RD\$ 4,080.00
40161504	Filtros de aceite	Unidad	15	RD\$ 350.00	RD\$ 5,250.00
40161504	Filtros de aceite	Unidad	2	RD\$ 4,150.00	RD\$ 8,300.00
40161504	Filtros de aceite	Unidad	7	RD\$ 550.00	RD\$ 3,850.00
40161504	Filtros de aceite	Unidad	2	RD\$ 250.00	RD\$ 500.00
40161504	Filtros de aceite	Unidad	2	RD\$ 580.00	RD\$ 1,160.00
40161505	Filtros de aire	Unidad	12	RD\$ 680.00	RD\$ 8,160.00
40161505	Filtros de aire	Unidad	2	RD\$ 1,650.00	RD\$ 3,300.00
40161505	Filtros de aire	Unidad	7	RD\$ 3,900.00	RD\$ 27,300.00
40161505	Filtros de aire	Unidad	2	RD\$ 510.00	RD\$ 1,020.00
40161505	Filtros de aire	Unidad	2	RD\$ 520.00	RD\$ 1,040.00
40161513	Filtros de combustible	Unidad	12	RD\$ 150.00	RD\$ 1,800.00
40161513	Filtros de combustible	Unidad	2	RD\$ 1,650.00	RD\$ 3,300.00

40161513	Filtros de combustible	Unidad	2	RD\$ 600.00	RD\$ 1,200.00
26101503	Motores a gas	Unidad	1	RD\$ 10,000.00	RD\$ 10,000.00
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	3	RD\$ 9,000.00	RD\$ 27,000.00
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	1	RD\$ 9,800.00	RD\$ 9,800.00
25172503	Neumáticos para camiones pesados	Unidad	2	RD\$ 75,000.00	RD\$ 150,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 614,460.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de materiales de transportación	Adquisición de materiales de transportación	Bienes	Compras Menores	No	873
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	2/3/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	ENRIQUILLO
	TRIMESTRE	2		Provincia	Barahona
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	1/4/2024		Municipio	Santa Cruz de Barahona
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25171903	Rines o ruedas para camiones	Unidad	13	RD\$ 8,000.00	RD\$ 104,000.00
40161504	Filtros de aceite	Unidad	15	RD\$ 350.00	RD\$ 5,250.00
40161513	Filtros de combustible	Unidad	12	RD\$ 150.00	RD\$ 1,800.00
26101503	Motores a gas	Unidad	1	RD\$ 10,000.00	RD\$ 10,000.00
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	3	RD\$ 9,000.00	RD\$ 27,000.00
40161504	Filtros de aceite	Unidad	7	RD\$ 550.00	RD\$ 3,850.00
40161505	Filtros de aire	Unidad	7	RD\$ 3,900.00	RD\$ 27,300.00
15121501	Aceite motor	Unidad	2	RD\$ 42,500.00	RD\$ 85,000.00
15121504	Aceite hidráulico	Unidad	1	RD\$ 25,500.00	RD\$ 25,500.00
15121509	Aceite de frenos	Unidad	24	RD\$ 170.00	RD\$ 4,080.00
25172503	Neumáticos para camiones pesados	Unidad	2	RD\$ 73,000.00	RD\$ 146,000.00
40161504	Filtros de aceite	Unidad	4	RD\$ 2,200.00	RD\$ 8,800.00
40161505	Filtros de aire	Unidad	4	RD\$ 5,700.00	RD\$ 22,800.00
40161513	Filtros de combustible	Unidad	4	RD\$ 1,700.00	RD\$ 6,800.00
40161504	Filtros de aceite	Unidad	4	RD\$ 800.00	RD\$ 3,200.00
40161513	Filtros de combustible	Unidad	4	RD\$ 900.00	RD\$ 3,600.00
40161505	Filtros de aire	Unidad	4	RD\$ 750.00	RD\$ 3,000.00
25171903	Rines o ruedas para camiones	Unidad	3	RD\$ 7,000.00	RD\$ 21,000.00
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	1	RD\$ 10,000.00	RD\$ 10,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 518,980.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de mobiliarios y publicidades del ca	Adquirir banderas institucionales, sillas y Tv para la imagen de la alcaldía	Bienes	Compras Menores	No	873
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	23/3/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	ENRIQUILLO
	TRIMESTRE	2		Provincia	Barahona
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	5/4/2024		Municipio	Santa Cruz de Barahona

N	TRIMESTRE	3	E	Distrito Municipal
---	-----------	---	---	--------------------

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	22	RD\$ 9,382.86	RD\$ 206,422.92
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	20	RD\$ 500.00	RD\$ 10,000.00
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	10	RD\$ 2,400.00	RD\$ 24,000.00
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	10	RD\$ 3,200.00	RD\$ 32,000.00
55121711	Vallas publicitarias	Unidad	4	RD\$ 10,030.00	RD\$ 40,120.00
55121711	Vallas publicitarias	Unidad	3	RD\$ 4,800.00	RD\$ 14,400.00
45111810	Presentadores visuales	Unidad	2	RD\$ 27,460.82	RD\$ 54,921.64
32121705	Inversores	Unidad	1	RD\$ 39,000.00	RD\$ 39,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 420,864.56

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de materiales de transportación	Adquisición de materiales de transportación	Bienes	Compras Menores	No	873
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/5/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	ENRIQUILLO
	TRIMESTRE	3		Provincia	Barahona
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/5/2024		Municipio	Santa Cruz de Barahona
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25171903	Rines o ruedas para camiones	Unidad	13	RD\$ 8,000.00	RD\$ 104,000.00
40161504	Filtros de aceite	Unidad	15	RD\$ 350.00	RD\$ 5,250.00
40161505	Filtros de aire	Unidad	12	RD\$ 700.00	RD\$ 8,400.00
40161513	Filtros de combustible	Unidad	12	RD\$ 150.00	RD\$ 1,800.00
26101503	Motores a gas	Unidad	1	RD\$ 10,000.00	RD\$ 10,000.00
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	3	RD\$ 9,000.00	RD\$ 27,000.00
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	1	RD\$ 10,000.00	RD\$ 10,000.00
40161504	Filtros de aceite	Unidad	2	RD\$ 4,500.00	RD\$ 9,000.00
40161513	Filtros de combustible	Unidad	2	RD\$ 1,700.00	RD\$ 3,400.00
40161504	Filtros de aceite	Unidad	7	RD\$ 550.00	RD\$ 3,850.00
40161505	Filtros de aire	Unidad	7	RD\$ 3,900.00	RD\$ 27,300.00
25171903	Rines o ruedas para camiones	Unidad	2	RD\$ 8,500.00	RD\$ 17,000.00
40161504	Filtros de aceite	Unidad	2	RD\$ 250.00	RD\$ 500.00
40161505	Filtros de aire	Unidad	2	RD\$ 550.00	RD\$ 1,100.00
40161513	Filtros de combustible	Unidad	2	RD\$ 600.00	RD\$ 1,200.00
25172503	Neumáticos para camiones pesados	Unidad	2	RD\$ 73,000.00	RD\$ 146,000.00
25171903	Rines o ruedas para camiones	Unidad	3	RD\$ 7,000.00	RD\$ 21,000.00
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	1	RD\$ 10,000.00	RD\$ 10,000.00
25171903	Rines o ruedas para camiones	Unidad	2	RD\$ 8,000.00	RD\$ 16,000.00
40161504	Filtros de aceite	Unidad	2	RD\$ 600.00	RD\$ 1,200.00
40161505	Filtros de aire	Unidad	2	RD\$ 55.00	RD\$ 110.00
15121501	Aceite motor	Unidad	2	RD\$ 42,500.00	RD\$ 85,000.00

15121504	Aceite hidráulico	Unidad	1	RD\$ 25,500.00	RD\$ 25,500.00
15121509	Aceite de frenos	Unidad	24	RD\$ 170.00	RD\$ 4,080.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 538,690.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compra de materiales gastables de los departamentos	Compra de materiales gastables	Bienes	Compras Menores	Sí	873
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/6/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	ENRIQUILLO
	TRIMESTRE	3		Provincia	Barahona
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/6/2024		Municipio	Santa Cruz de Barahona
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
60121137	Hojas de acrílico	Unidad	250	RD\$ 11.59	RD\$ 2,897.50
60121137	Hojas de acrílico	Unidad	250	RD\$ 15.07	RD\$ 3,767.50
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	200	RD\$ 320.00	RD\$ 64,000.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	50	RD\$ 350.00	RD\$ 17,500.00
44121503	Sobres	Unidad	125	RD\$ 14.82	RD\$ 1,852.50
44122003	Carpetas	Unidad	125	RD\$ 49.95	RD\$ 6,243.75
44122011	Folders	Paquete	150	RD\$ 350.00	RD\$ 52,500.00
44122011	Folders	Paquete	50	RD\$ 1,064.00	RD\$ 53,200.00
44122107	Grapas	Caja	20	RD\$ 70.00	RD\$ 1,400.00
44121716	Resaltadores	Caja	6	RD\$ 505.00	RD\$ 3,030.00
44112005	Libretas de citas o repuestos	Unidad	37	RD\$ 50.00	RD\$ 1,850.00
44122104	Clips para papel	Caja	50	RD\$ 75.00	RD\$ 3,750.00
44122104	Clips para papel	Caja	50	RD\$ 30.00	RD\$ 1,500.00
27112505	Ganchos para empaquetaduras	Caja	50	RD\$ 120.00	RD\$ 6,000.00
44111611	Clips para billetes	Caja	12	RD\$ 75.00	RD\$ 900.00
44111611	Clips para billetes	Caja	12	RD\$ 35.00	RD\$ 420.00
31201603	Gomas	Caja	25	RD\$ 30.00	RD\$ 750.00
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Caja	1	RD\$ 2,100.00	RD\$ 2,100.00
44121708	Marcadores	Caja	24	RD\$ 475.00	RD\$ 11,400.00
44121706	Lápices de madera	Caja	27	RD\$ 170.00	RD\$ 4,590.00
44121701	Bolígrafos	Caja	27	RD\$ 165.00	RD\$ 4,455.00
44101707	Unidades de grapadoras	Unidad	5	RD\$ 250.00	RD\$ 1,250.00
44111607	Archivos de cheques	Unidad	2	RD\$ 13,500.00	RD\$ 27,000.00
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	15	RD\$ 25.00	RD\$ 375.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 272,731.25

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Piezas mecanicas de transportacion	Compra de diversas piezas mecanicas para los camiones recolectores de basur	Bienes	Compras Menores	Sí	873
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30/7/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	ENRIQUILLO

FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	3	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	Barahona
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/8/2024		Municipio	Santa Cruz de Barahona
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25171903	Rines o ruedas para camiones	Unidad	13	RD\$ 8,000.00	RD\$ 104,000.00
40161504	Filtros de aceite	Unidad	15	RD\$ 350.00	RD\$ 5,250.00
40161505	Filtros de aire	Unidad	12	RD\$ 700.00	RD\$ 8,400.00
40161513	Filtros de combustible	Unidad	12	RD\$ 150.00	RD\$ 1,800.00
26101503	Motores a gas	Unidad	1	RD\$ 10,000.00	RD\$ 10,000.00
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	3	RD\$ 9,000.00	RD\$ 27,000.00
40161504	Filtros de aceite	Unidad	9	RD\$ 550.00	RD\$ 4,950.00
40161505	Filtros de aire	Unidad	9	RD\$ 3,900.00	RD\$ 35,100.00
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	2	RD\$ 10,000.00	RD\$ 20,000.00
15121501	Aceite motor	Unidad	4	RD\$ 42,500.00	RD\$ 170,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 386,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
de Obras y Adquisición de Equipo General	Construcción de Obras y Adquisición de Equipo Generación Eléctrica	Obras	Comparación de Precios	No	873
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/7/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	ENRIQUILLO
	TRIMESTRE	3		Provincia	Barahona
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	1/10/2024		Municipio	Santa Cruz de Barahona
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101703	Construcción de aceras o bordillos	Unidad	1	RD\$ 1,297,639.00	RD\$ 1,297,639.00
30221013	Parques	Unidad	1	RD\$ 4,851,258.00	RD\$ 4,851,258.00
72101703	Construcción de aceras o bordillos	Unidad	1	RD\$ 1,075,200.00	RD\$ 1,075,200.00
30221013	Parques	Unidad	1	RD\$ 7,182,364.00	RD\$ 7,182,364.00
32101607	Circuitos integrados monolíticos de memoria (mmic)	Unidad	1	RD\$ 3,753,000.00	RD\$ 3,753,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 18,159,461.00